

공익법인 결산서류 등의 공시_의무공시

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간):	2018년01월01일	~	2018년12월31일	[√] 정기공시 [] 해산공시
①공익법인등 명	재단법인 한샘드뷰연구재단	②사업자등록번호 (고유번호)	101-82-216**	
③대표자	조창걸	④설립연월일	2012년05월08일	
⑤소재지	서울특별시 종로구 창덕궁5길 22-8	⑥전화번호/팩스	02-6470-3096 /	
⑦홈페이지 주소		⑧전자우편주소	ysm618@nate.com	
⑨주무관청	서울시교육청	⑩기부금(단체) 유형	[]법정 [√]지정 []기타	
⑪설립근거법	기타법을 민법 제 32조 및 공익법인의 설립 및 운영에 관한 법률 제 4조			
⑫설립유형	[√]재단법인 []사단법인 []법인으로 보는 단체 []공공기관 []기타			
⑬공익사업유형	학술, 장학			
⑭설립주체	[√]개인 []기업 []개인·기업 []국가 []지방자치단체 []기타			
⑮이사수	5 명	⑯자원봉사자 연인원 수	0 명	
⑰고용직원수	1 명			

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑮총자산가액	⑰부채	⑳순자산			
			㉑소계	㉒기본순자산	㉓보통순자산	㉔순자산조정
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	123,656,407,751	151,269,391	123,505,138,360	67,564,981,654	55,940,156,706	0
㉖ 공익목적사업	4,918,982,903	7,008,493	295,865,256,790	67,564,981,654	228,300,275,136	0
㉗ 기타사업	118,737,424,848	144,260,898	-172,360,118,430	0	-172,360,118,430	0

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	㉕총자산가액	㉖토지	㉗건물	㉘주식 및 출자지분	㉙금융자산	㉚기타자산
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	123,656,407,751	9,550,496,144	24,388,748,362	87,620,000,000	1,916,195,533	180,967,712
㉖ 공익목적사업	4,918,982,903	4,126,327,242	341,018,133	0	418,054,474	33,583,054
㉗ 기타사업	118,737,424,848	5,424,168,902	24,047,730,229	87,620,000,000	1,498,141,059	147,384,658

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㉑총계	㉒사업수익					㉓사업외수익	㉔고유목적사업준비금 환입액
		㉕소계	㉖기부금	㉗보조금	㉘회비 수익	㉙기타		
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	5,152,470,248	3,184,865,976	170,000,000	0	0	3,014,865,976	1,967,604,272	0
㉖ 공익목적사업	170,000,112	170,000,000	170,000,000	0	0	0	112	0
㉗ 기타사업	4,982,470,136	3,014,865,976				3,014,865,976	1,967,604,160	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㉕총계	㉖사업비용					㉗사업외 비용 등 기타	㉘고유목적 사업준비금전 입액
		㉕소계	㉖사업 수행비용	㉗일반 관리비용	㉘모금 비용	㉙기타		
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	186,215,370,509	4,610,370,509	3,872,731,270	0	0	737,639,239	181,605,000,000	0
㉖ 공익목적사업	3,872,731,270	3,872,731,270	3,872,731,270	0	0		0	0
㉗ 기타사업	182,342,639,239	737,639,239				737,639,239	181,605,000,000	0

6. 세무확인 및 회계감사

㉕복식부기 여부	[√]예 []부	㉖적용회계기준	
㉗세무확인 여부	[√]예 []부	㉘외부회계감사 여부	[√]예 []부

7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 조창걸

확인일자 : 2019-03-29

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2019 년 04 월 27 일

법인명 재단법인 한샘드류연구재단

제출서류	1. 공익법인등의 결산서(재무상태표, 운영성과표) 2. 외부회계감사 대상 공익법인의 경우 감사보고서 3. 기부금품의 수입 및 지출 명세서 4. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서 5. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서 6. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황 7. 운용소득 사용명세서	수수료 없음
------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

장학사업, 학술연구비지원사업

②사업내용(중복체크 가능)

[]문화예술(코드1100) []스포츠(코드1200) []기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
 []초등 및 중등 교육(코드2100) []고등교육(코드2200) []기타교육(코드2300) [√]학술연구(코드2400)
 [√]장학(코드2500) []영유아보육(코드2600)
 []병원 및 재활시설(코드3100) []요양원(코드3200) []정신 건강 및 위기개입(코드3300) []기타 보건서비스(코드3400)
 []사회복지(코드4100) []긴급상황 및 구호(코드4200) []소득 지원 및 보존(코드4300)
 []환경(코드5100) []동물(코드5200)
 []경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) []주거(코드6200) []고용 및 훈련(코드6300)
 []시민 및 옹호단체(코드7100) []법률 및 법률서비스(코드7200) []정치단체(코드7300)
 []배분(지원) 재단(코드8100) []봉사증진(코드8200) []모금활동(코드8300)
 []국제활동(코드9100)
 []종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
 []비즈니스연합(코드11100) []전문가연합(코드11200) []노동조합(코드11300)
 []기타(코드12100)

③사업대상

[√]모두 해당 []아동 []청소년 []노인 []장애인 []외국인(다문화) []가족 여성
 []일반대중 []기타

④국내 주요 사업지역

[√]전국 []서울 []부산 []인천 []대전 []광주 []대구 []울산 []강원 []경기
 []경남 []경북 []충남 []충북 []전남 []전북 []세종 []제주 []해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

[]전세계 []유럽 [√]아시아 []북아메리카 []아프리카 []오세아니아 []남아메리카
 []해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	2500	사업명	장학	사업수행비용	690,000,000
사업내용	장학금 지급 사업				사업지역	전국
2	코드	2400	사업명	학술연구	사업수행비용	1,939,576,827
사업내용	학술 연구비 지원 사업				사업지역	국내외
3	코드	2400	사업명	일반관리비	사업수행비용	1,243,154,443
사업내용	장학+학술연구 일반관리비				사업지역	국내외
4	그 외 사업		0 개		사업수행비용	0 원
합 계	총 공익목적사업		3 개		사업수행비용 합계	3,872,731,270 원

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업 내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 함

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분			사업연도(과세기간)	
			당 기	전 기
1. 사업수익			170,000,000	229,370,000,000
1) 기부금품			170,000,000	229,370,000,000
(1) 개인기부금품			0	229,370,000,000
(2) 영리법인기부금품			170,000,000	0
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품			0	0
(4) 기타기부금품			0	0
기 부 물 품 (1) - (4) 에 포함된 기부물품	당기	전기		
	0	0		
2) 보조금			0	0
3) 회비수익			0	0
4) 기타공익목적사업수익			0	0
2. 사업외 수익			112	191
3. 고유목적사업 준비금 환입액			0	0
4. 총합계(수익)			170,000,112	229,370,000,191

10. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익								
		사업손익								⑩사업 외손익
		금 용				부 동 산			⑨ 기타	
		②소계	③이자	④배당	⑤기타	⑥소계	⑦임대	⑧매각		
수익금액	4,982,470,136	1,562,865,976	2,865,976	1,560,000,000	0	1,452,000,000	1,452,000,000	0	0	1,967,604,160
비용	182,342,639,239					737,639,239	737,639,239	0	0	181,605,000,000
이익(손실)	-177,360,169,103	1,562,865,976	2,865,976	1,560,000,000	0	714,360,761	714,360,761	0	0	-179,637,395,840

11. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				
	당 기				전 기
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	3,872,731,270	2,629,576,827	1,243,154,443	0	1,163,327,371
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	2,629,576,827	2,629,576,827	0	0	891,650,277
1) 국 내	2,629,576,827	2,629,576,827	0	0	891,650,277
2) 국 외	0	0	0	0	0
(2) 인력비용	128,998,565	0	128,998,565	0	80,000,149
(3) 시설비용	25,966,800	0	25,966,800	0	25,966,800
(4) 기타비용	1,088,189,078	0	1,088,189,078	0	165,710,145
2. 사업외 비용	0	0	0	0	0
3. 고유목적사업 준비금 전입액	0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)	3,872,731,270	2,629,576,827	1,243,154,443	0	1,163,327,371

기부금품의 모집 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다. (앞쪽)

1. 기부금의 수입.지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	8,198,045	2018년 08월	0	0	178,198,045
2018년 01월	0	0	8,198,045	2018년 09월	0	0	178,198,045
2018년 02월	0	0	8,198,045	2018년 10월	0	0	178,198,045
2018년 03월	1,289,976	1,289,976	8,198,045	2018년 11월	0	0	178,198,045
2018년 04월	0	0	8,198,045	2018년 12월	0	178,198,045	0
2018년 05월	0	0	8,198,045	합계	171,289,976	179,488,021	-
2018년 06월	0	0	8,198,045	차기이월	-	-	0
2018년 07월	170,000,000	0	178,198,045				

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

(단위: 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
대한적십자사 등		장학금 등	61 명/개	178,198,045	1,289,976	179,488,021
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			61	178,198,045	1,289,976	179,488,021

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②국가명	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			0	0	0	0

주식 등의 출연 · 취득 · 보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황 (단위 : 주식수, 원)

주식명	보유 주식수	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	비고
			출연	유상취득	기타		
(주)한샘	1,300,000	87,620,000,000	1,300,000	0	0	0	
합 계	1,300,000	87,620,000,000	1,300,000	0	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항 (단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인의 관계

3. 주식 등의 보유비율 (단위 : 주식수, %)

주식명	주식수	보유비율			비고
		총발행주식	보유주식수	보유 비율	
(주)한샘	1,300,000	17,629,563	1,300,000	7.37	

4. 공익법인의 자산총액에서 주식 등이 차지하는 비율 (단위 : 주식수, %, 원)

자산총액	주식총액	비율	비고
123,656,407,751	87,620,000,000	21.13	

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고
(주)한샘	2018-03-16	1,300,000	7.37	

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 출연자(기부자) (단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤이사장과의 관계	⑥비고
조창걸	3905281002414	현금	2,300,000,000	5	
조창걸	3905281002414	주식.출자지분	279,970,000,000	5	

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

⑦성명 (사업자명)	⑧주민등록번호 (사업자등록번호)	⑨출연재산 종류	⑩출연가액	⑪이사장과의 관계	⑫비고
(주)취찬	1128142049	현금	170,000,000	7	

2. 이사 등 구성원 현황

⑬성명	⑭상임, 비상임 구분	⑮출연자와의 관계	⑯출연법인과 의 관계	⑰다른 이사 와의 관계	⑱직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑲비고
조창걸	상임	5	해당없음	해당없음	여	이사
최두영	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
서석호	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김명진	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
천재민	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
박성현	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	임원
함영진	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	임원

출연받은 재산의 공익목적사용 현황

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

[illegible]

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞쪽)

①공익법인명	재단법인 한샘드류연구재단	②사업연도	2018-01-01 ~ 2018-12-31
--------	---------------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 해당 사업연도까지 직접공익목적사업에 사용한 실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	443,604,229	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×80/100)	354,883,383	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	443,604,229	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	88,720,846	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액			
	⑭ 고유목적 사업준비금	⑮ 해당 사업연도 (과세기간) 중 고 유목적사업비로 지출된 금액으로 서 손금에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 (⑭+⑮+⑯)	⑱ 출연재산 양도차익	⑲ 법인세 등	⑳ 이월결손금	㉑ 소계 (⑱+⑲+㉑)
1,344,358,521	2,925,849,991	0	0	2,925,849,991	0	273,758,874	0	273,758,874
㉒ 차가감소득 (⑬+⑰-㉑)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액							㉔ 해당 사업연도 운용소득 (㉒+㉔)
	㉓ 기준미달사용액	㉕ 운용소득 미달사용가산세		㉖ 소계 (㉓-㉕)				
3,996,449,638	0	0		0		3,996,449,638		

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 6 기 2017 년 12 월 31 일 현재
제 7 기 2018 년 12 월 31 일 현재

재단법인 한샘드류연구재단

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
I. 유동자산	2,055,520,205	435,294,488	1,620,225,717	1,284,271,941	205,738,069	1,078,533,872
2. 단기투자자산	1,916,195,533	418,054,474	1,498,141,059	1,173,507,268	205,468,069	968,039,199
3. 매출채권	119,865,480	0	119,865,480	89,650,000	0	89,650,000
5. 미수수익	2,219,178	0	2,219,178	20,844,673	0	20,844,673
6. 미수금	0	0	0	270,000	270,000	0
7. 선급금	17,240,014	17,240,014	0	0	0	0
II. 비유동자산	121,600,887,546	4,483,688,415	117,117,199,131	268,634,117,819	238,507,015,215	30,127,102,604
1. 투자자산	87,620,000,000	0	87,620,000,000	234,000,000,000	234,000,000,000	0
나. 장기투자증권	87,620,000,000	0	87,620,000,000	234,000,000,000	234,000,000,000	0
2. 유형자산	33,978,887,546	4,481,688,415	29,497,199,131	34,632,117,819	4,505,015,215	30,127,102,604
가. 토지	9,550,496,144	4,126,327,242	5,424,168,902	9,550,496,144	4,126,327,242	5,424,168,902
나. 건물	25,599,244,550	403,105,600	25,196,138,950	25,599,244,550	403,105,600	25,196,138,950
(감가상각누계액)	1,210,496,188	62,087,467	1,148,408,721	560,437,435	41,932,187	518,505,248
다. 구축물	33,300,000	8,000,000	25,300,000	33,300,000	8,000,000	25,300,000
사. 기타	6,343,040	6,343,040	0	9,514,560	9,514,560	0
③비품	6,343,040	6,343,040	0	9,514,560	9,514,560	0
4. 기타비유동자산	2,000,000	2,000,000	0	2,000,000	2,000,000	0
가. 임차보증금	2,000,000	2,000,000	0	2,000,000	2,000,000	0
자산총계(I + II)	123,656,407,751	4,918,982,903	118,737,424,848	269,918,389,760	238,712,753,284	31,205,636,476
I. 유동부채	151,269,391	7,008,493	144,260,898	325,174,997	9,685,557	315,489,440
4. 미지급금	113,768,568	6,667,844	107,100,724	285,023,878	7,789,438	277,234,440
7. 예수금	37,500,823	340,649	37,160,174	40,151,119	1,896,119	38,255,000
부채총계(I + II + III)	151,269,391	7,008,493	144,260,898	325,174,997	9,685,557	315,489,440
I. 기본순자산	67,564,981,654	67,564,981,654	0	67,564,981,654	67,564,981,654	0
II. 보통순자산	55,940,156,706	228,300,275,136	-172,360,118,430	237,281,456,641	232,003,006,294	5,278,450,347
1. 적립금	2,925,849,991	0	2,925,849,991	1,898,011,253	0	1,898,011,253
2. 잉여금	53,014,306,715	228,300,275,136	-175,285,968,421	235,383,445,388	232,003,006,294	3,380,439,094
III. 순자산조정	0	0	0	-35,225,000,000	-35,225,000,000	0
1. 매도가능증권평가손익	0	0	0	-35,225,000,000	-35,225,000,000	0
순자산 총계(I + II + III)	123,505,138,360	295,865,256,790	-172,360,118,430	269,621,438,295	264,342,987,948	5,278,450,347
부채 및 순자산 총계	123,656,407,751	295,872,265,283	-172,215,857,532	269,946,613,292	264,352,673,505	5,593,939,787

[별지 제1호 서식]

운 영 성 과 표

제 6 기 2017 년 01 월 01 일부터 2017 년 12 월 31 일까지
제 7 기 2018 년 01 월 01 일부터 2018 년 12 월 31 일까지

재단법인 한샘드류연구재단

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
I. 사업수입	3,184,865,976	170,000,000	3,014,865,976	230,630,724,683	229,370,000,000	1,260,724,683
1. 기부금수익	170,000,000	170,000,000	0	229,370,000,000	229,370,000,000	0
4. 투자자산수익	1,562,865,976	0	1,562,865,976	351,724,683	0	351,724,683
가. 이자수익	2,865,976	0	2,865,976	21,724,683	0	21,724,683
나. 배당수익	1,560,000,000	0	1,560,000,000	330,000,000	0	330,000,000
6. 기타	1,452,000,000	0	1,452,000,000	909,000,000	0	909,000,000
가. 임대수익	1,452,000,000	0	1,452,000,000	909,000,000	0	909,000,000
II. 사업비용	4,610,370,509	3,872,731,270	737,639,239	1,698,154,533	1,163,327,371	534,827,162
1. 사업수행비용	3,872,731,270	3,872,731,270	0	1,163,327,371	1,163,327,371	0
나. 인력비용	1,183,499,783	1,183,499,783	0	175,100,824	175,100,824	0
① 급여	111,170,576	111,170,576	0	80,000,149	80,000,149	0
③ 퇴직급여	17,827,989	17,827,989	0	0	0	0
④ 복리후생비	11,788,540	11,788,540	0	6,292,860	6,292,860	0
⑤ 교육훈련비	13,881,020	13,881,020	0	0	0	0
⑥ 기타	1,028,831,658	1,028,831,658	0	88,807,815	88,807,815	0
다. 시설비용	25,966,800	25,966,800	0	25,966,800	25,966,800	0
① 감가상각비	23,326,800	23,326,800	0	23,326,800	23,326,800	0
② 지급임차료	2,640,000	2,640,000	0	2,640,000	2,640,000	0
라. 기타비용	2,663,264,687	2,663,264,687	0	962,259,747	962,259,747	0
① 여비교통비	716,000	716,000	0	0	0	0
② 소모품비	17,045,520	17,045,520	0	16,610,000	16,610,000	0
③ 지급수수료	15,699,240	15,699,240	0	53,999,470	53,999,470	0
⑥ 회의비	227,100	227,100	0	0	0	0
⑧목적사업비	2,629,576,827	2,629,576,827	0	891,650,277	891,650,277	0
4. 기타사업비용	737,639,239	0	737,639,239	534,827,162	0	534,827,162
나. 시설비용	629,903,473	0	629,903,473	468,378,241	0	468,378,241
① 감가상각비	629,903,473	0	629,903,473	443,378,241	0	443,378,241
② 지급임차료	0	0	0	25,000,000	0	25,000,000
다. 기타비용	107,735,766	0	107,735,766	66,448,921	0	66,448,921
② 소모품비	410,000	0	410,000	0	0	0
③ 지급수수료	47,880,000	0	47,880,000	66,448,921	0	66,448,921

⑧수도광열비	4,077,336	0	4,077,336	0	0	0
⑨세금과공과	55,368,430	0	55,368,430	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(Ⅰ-Ⅱ)	-1,425,504,533	-3,702,731,270	2,277,226,737	228,932,570,150	228,206,672,629	725,897,521
Ⅳ. 사업외수익	1,967,604,272	112	1,967,604,160	2,674,950,621	191	2,674,950,430
4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	191	191	0
6. 기타	1,967,604,272	112	1,967,604,160	2,674,950,430	0	2,674,950,430
가. 잡이익	1,967,604,272	112	1,967,604,160	50,430	0	50,430
나. 매도가능증권처분이익	0	0	0	2,674,900,000	0	2,674,900,000
Ⅴ. 사업외비용	181,605,000,000	0	181,605,000,000	7,388	7,383	5
8. 기타	181,605,000,000	0	181,605,000,000	7,388	7,383	5
가. 잡손실	0	0	0	7,388	7,383	5
나. 투자증권손상차손	181,605,000,000	0	181,605,000,000	0	0	0
Ⅷ. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	-181,062,900,261	-3,702,731,158	-177,360,169,103	231,607,513,383	228,206,665,437	3,400,847,946
Ⅸ. 법인세비용	278,399,674	0	278,399,674	282,560,660	0	282,560,660
Ⅹ. 당기운영이익(손실)(Ⅷ-Ⅸ)	-181,341,299,935	-3,702,731,158	-177,638,568,777	231,324,952,723	228,206,665,437	3,118,287,286